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[Indenrigsministeren.] 
problemer, end man gør i omegnskommu- 
nerne. 

Hr. Arthur Jacobsen gjorde nogle be- 
mærkninger til en række enkeltheder i 
styrelsesloven. Jeg skal kun nævne nogle 
enkelte af dem. Hr. Arthur Jacobsen spurgte, 
om det ikke var en rimelig ordning at lade 
amtmændene i hvert fald i en overgansperio- 
de fortsætte som ledere af amtets admini- 
stration. Til det spørgsmål vil jeg gerne 
sige, at det jo er en tankegang, jeg person- 
lig har været inde på og har fremsat her 
i tinget, men jeg har forstået, at det løb 
er kørt, at et overvældende flertal i folke- 
tinget har lagt sig fast på, at vi skal have 
en folkevalgt leder af amtskommunen, 
og vi må derfor også tage stilling til det 
vanskelige problem om delingen af amtets 
administration mellem det amtskommunale 
og det lokale centralstyre. 

Med hensyn til antallet af medlemmer i 
kommunalbestyrelser skal jeg blot nævne, 
at jeg ikke tror, det er rigtigt at foretage 
en sammenligning med Norge og Sverige, 
idet forholdene med henblik på kommunal- 
bestyrelsernes stilling administrativt er en 
helt anden i Norge og Sverige, end tilfældet 
er her i landet, hvorfor man også i disse 
lande må anse det for anbefalelsesværdigt 
at have mange flere medlemmer i kommu- 
nalbestyrelserne, end vi har her i landet, 
hvor kommunalbestyrelsernes medlemmer 
er administrerende. 

Må jeg endelig til sidst sige, at det, vi 
står over for at skulle gennemføre i de 
kommende år, er den samlede kommunal- 
reform, og med fremsættelse og gennem- 
førelse af disse to lovforslag, strukturloven 
og styrelsesloven, er kun en del af proble- 
merne løst. Et  lige så stort, ja, måske større 
problem er spørgsmålet om fordelingen af 
byrder og opgaver imellem på den ene side 
staten og på den anden side kommunerne 
og mellem sekundær- og primærkommunerne 
indbyrdes og i denne forbindelse skabelsen 
af et nyt skattegrundlag for de kommuner, 
som fremover skal bære større byrder og 

løse større opgaver end hidtil. Vi har nedsat 
et ministerudvalg til at overveje disse 
problemer, og vi går i gang med arbejdet, 
så snart vi fra det af tjenestemænd bestå- 
ende byrdefordelingsudvalg har modtaget 
beretning. Under hvilken form arbejdet 
så bør videreføres, vil vi til den tid tage 
stilling til, men vi har altså taget sagen 
op, fordi vi ved, at det vil være formåls- 
tjenligt at nå frem til en løsning af disse 
to vigtige spørgsmål, byrde- og opgave- 
fordelingen og beskatningsgrundlaget, sam- 
tidig med at den øvrige del af den samlede 
reform træder i kraft, som vi håber, til 
det ordinære kommunale valg i 1970. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovjorslagenes overgang til anden be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Efter de faldne udtalelser 
foreslår jeg, at de to lovforslag henvises til 
et udvalg på 21 medlemmer. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er ved- 
taget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af jorslag til lov om 
nedslag i skatteansættelsen for folkepensioni- 
ster m. fl. 

(Lovforslaget (nr. 22) findes i tillæg A. 
sp. 25, fremsættelsen i tidenden sp. 36). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Eigil Schytt: Dette af finansministeren 
fremsatte lovforslag imødeses af de pen- 
sionister, som omfattes af denne lovgiv- 
nings bestemmelser, med megen interesse, 
idet de forbedringer, der er sket det sidste 
års tid på pensionsområdet, skattemæssigt 
vil blive ramt meget hårdt, dersom en 
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